
 

P R O T O K Ó Ł NR LXX/2023 

 

z LXX sesji Rady Gminy Rytwiany, która odbyła się w dniu 26 kwietnia 2023 r. 

w Urzędzie Gminy Rytwiany. 

 

 

I. Obecni na sesji:  

1/ Radni zgodnie z listą obecności.  

2/ Grzegorz Forkasiewicz – Wójt Gminy Rytwiany  

3/ Tomasz Fąfara – Sekretarz Gminy Rytwiany  

4/ Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany  

 

II. Przebieg obrad:  

Obrady sesji trwały od godz. 15.05 do godz. 15.35 

W sesji uczestniczyło 12 radnych.  

 

Nieobecny radny :  

1. Sebastian Bryk 

2. Jarosław Gil  

3. Michał Rajca. 

 

 

Pkt 1  

Otwarcie sesji.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał klauzulę RODO dotyczącą ochrony danych 

osobowych.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył LXX sesję Rady Gminy Rytwiany, powitał 

wszystkich uczestników sesji.  

 

Pkt 2  

Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski stwierdził obecność 12 radnych  

i prawomocność obrad.  

 

Pkt 3  

Zatwierdzenie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami i poddał pod 

głosowanie.  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji nr LXIX. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji. 

6. Informacja Wójta o pracy między sesjami. 

7. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata  

2023 – 2033. 

8. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 12 głosami „za”. Obecnych podczas głosowania 12 

radnych.  



 

 

 

Pkt 4  

Przyjęcie protokołu z sesji nr LXIX 

 

Protokół z sesji nr LXIX został przyjęty bez uwag jednogłośnie, 12 głosami „za”. Podczas głosowania 

obecnych 12 radnych.  

 

 

Pkt 5 

Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy z poprzedniej sesji.  

 

Wójt Gminy Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że uchwały podjęte na sesji LXIX (2) zostały 

przesłane odpowiednio do Regionalnej Izby Obrachunkowej, Wojewody Świętokrzyskiego i te, które 

powinny przesłano do opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz są 

realizowane na bieżąco. 

 

 

Pkt 6  

Informacja Wójta o pracy między sesjami.  

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy w okresie między sesjami, a mianowicie:  

 
 
Od 6 kwietnia 2023r. najważniejszymi zadaniami realizowanymi przez pracowników Urzędu Gminy 

Rytwiany były prace realizowane w zakresie zadania związanego z Termomodernizacją Budynków 

Użyteczności Publicznej. Kończą się prace przy szkołach podstawowych w Rytwianach, Strzegomiu  

i Sichowie Dużym oraz remizie Ochotniczej Straży Pożarnej i urzędzie gminy w Rytwianach.  

W zależności od potrzeb poszczególnych budynków prace polegały między innymi na wymianie okien, 

grzejników, instalacji elektrycznych, ociepleniu i montażu paneli fotowoltaicznych. 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz podkreślił, że wszystkie te zadania są realizowane by zaoszczędzić jak 

najwięcej energii cieplnej i elektrycznej. Jest to tak zwana głęboka termomodernizacja. Inwestycja została 

w znacznym stopniu sfinansowana z programu Polski Ład oraz z pieniędzy unijnych. Staramy się jeszcze 

o uzyskanie preferencyjnej pożyczki z Wojewódzkiego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował, że w styczniu 2022 roku zużyto ponad 2100 metrów 

sześciennych gazu, a rok później było to 1500 metrów. Taki wynik udało się osiągnąć po wymianie okien 

oraz ociepleniu stropu, czyli po zaledwie części prac. 

Prace ogólnobudowlane są na ukończeniu. Pozostają do wykonania usługi wysoko wyspecjalizowane  

w tym wymiana centralnego ogrzewania, pompy ciepła instalacji fotowoltaicznej.   

Termin zakończenia prac to 31 sierpnia   

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych w ramach Programu Polski Ład - trwają prace związane  

z projektowaniem. 

Trwają prace związane z budową wodociągu w Rytwianach na ul. Piaskowej. Pozostaje wykonanie 

wykopu, umieszczenie sieci, włączenie do istniejącej sieci. Zakończenie prac to koniec maja 2023 r.  

 

Trwają prace projektowe związane z budową Stacji Uzdatniania Wody w Rytwianach. Jest podpisana 

umowa w ramach programu funkcjonalno-użytkowego „Zaprojektuj i wybuduj”. Po uzyskaniu pozwoleń 

rozpoczną się prace modernizacyjne.  



Została podpisana umowa na opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego w ramach nowej promesy 

Programu Polski Ład obejmujący przebudowę i remont dróg w miejscowościach Tuklęcz, Pacanówka, 

Podborek, Szczeka i Rytwiany. 

Trwają prace związane z opracowaniem  studium rozwoju.  

Zostało przyjętych tylko dwóch pracowników skierowanych z Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie  

w ramach grup interwencyjnych, którzy będą wykonywali prace porządkowe i remontowe.                           

PUP w Staszowie otrzymał środki tylko na 7 osób na cały powiat staszowski.  

 

Pan Artur Dzieciuch zadał pytanie czy jest możliwe odnowienie – pomalowanie dachu na budynku szkoły 

w Strzegomiu przed zamontowaniem paneli fotowoltaicznych? 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że przeanalizuje czy będą środki w budżecie i udzieli 

odpowiedzi, ponieważ w ramach zadania Termomodernizacji Budynków Użyteczności Publicznej nie 

było zaplanowane wykonanie takich prac.  

 

 

Pkt 7 

 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2023 – 2033 

 

Uzasadnienie do uchwały  przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

Dochody bieżące po wprowadzonych zmianach wynoszą 26 953 544, 37 zł. 

Ogółem dochody wynoszą  45 340 762, 37 zł.  

Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 30 204 171, 34 zł.  

Ogółem wydatki wynoszą 56 711 347,14  zł.  

Pozostałe wielkości przychody, rozchody, wynik budżetu pozostaje bez zmian. 

 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXX/346 /23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rytwiany na 

lata 2023 – 2033 została podjęta jednogłośnie 12 głosami „za”.  

Głosowało 12  radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12 radnych.  

 

 

Pkt 8 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk.  

 

Zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę   873 425  zł   zgodnie  załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

Dokonać zmian w planie plan dochodów na kwotę 28 825 zł zgodnie  załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

Ustala się plan dochodów wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

realizowanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej w 2023 r zgodnie z załącznikiem nr 3 

do niniejszej uchwały. 

 

W uchwale nr LXV/331/23 z dnia 26 stycznia 2023  r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rytwiany na rok 2023 

-  załącznik Nr 12 – Dotacje celowe w 2023 r.- otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej 

uchwały 



 

Dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr LXX/347/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. została podjęta jednogłośnie 

12 głosami „za”.  

Głosowało 12  radnych.  

Obecnych podczas głosowania 12  radnych. 

  

 

Pkt 9 

Sprawy różne i wolne wnioski.  

 

W sprawach różnych i wolnych wnioskach głos zabrali:  

 

Radna Irena Pogorzelska w sprawie: 

 

- Wykoszenia placu zabaw w  Święcicy.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że koszenie traw będzie na wszystkich placach zabaw, będzie 

również  wymieniona zniszczona część elementów placu zabaw. 

 

Radny Krzysztof Drzazga w sprawie:  

-  Zniszczeń spowodowanych przez bobry.  

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że tej sprawie nie podejmować żadnych czynności z uwagi na 

fakt, że zwierzęta te są pod ochroną. 

 

Radny Sławomir Strycharz w sprawie: 

 

- Skierowania pracowników do rozsypania przywiezionego kruszywa. 

 

Wójt Grzegorz Forkasiewicz odpowiedział, że pracownicy, jak co roku będą wykonywali prace związane 

z uzupełnianiem kruszywa na drogach.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski zaprosił wszystkich radnych na obchody 232 Rocznicy 

Uchwalenia Konstytucji 3-Maja.  

 

 

Pkt 10 

Zamknięcie sesji.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski podziękował wszystkim za udział i zamknął LXX sesję 

Rady Gminy Rytwiany.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Rytwiany 

 

Jerzy Gwizdowski 

Protokołowała: 

Jolanta  Markiewicz                                                        
 


